EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCÓ  

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA 

Art.1º).- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de Obra de 

ADOQUINADO una (1) cuadra sobre calle Neuquén, entre calles Bv. Dr. Olivero y Tucumán, por un 

total de 963 m2 (novecientos sesenta y tres metros cuadrados) por monto total de obra de PESOS UN 

MILLÓN CUATROCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 1.403.433,50), desglosado de la siguiente manera: 

I) Suelo cemento: $    170.460.-     (Pesos Ciento Setenta Mil Cuatrocientos Sesenta).- 

II) Adoquinado:   $ 1.232.973,50  (Pesos Un Millón Doscientos Treinta y Dos Mil Novecientos Setenta 

y Tres con Cincuenta Centavos).- 

Total Obra Adoquinado: $ 1.403.433,50 (Pesos Un Millón Cuatrocientos Tres Mil Cuatrocientos treinta 

y Tres con Cincuenta Centavos).- 

Art.2º).- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de CORDÓN 

CUNETA, una (1) cuadra  - 192,6 ml. - sobre calle Neuquén, entre calles Tucumán y Fidencia O. de 

Maltagliatti por un total de 221,49 m2 (doscientos veintiún metros cuadrados con cuarenta y nueve 

centímetros cuadrados) por monto total de obra de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 461.497,76).-  

Art.3º).- ESTABLÉCESE el valor del metro cuadrado de ADOQUINADO en la suma de PESOS